ПРОЕКТ

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Калинкинское  сельское поселение

Администрация Калинкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    №

д. Калинкино

ул. Советская, 6-1

О мерах по пропуску ледохода

и паводковых вод в 2015 году.

              В   целях     осуществления     неотложных     мер     по     предупреждению

стихийных    бедствий  при вскрытии рек и водоемов на территории Калинкинского

сельского  поселения постановляю:

1. Утвердить комиссию по пропуску ледохода и паводковых вод в следующем составе:

      Председатель комиссии –

      Березка Полина Григорьевна -  глава сельского поселения,

      Заместитель председателя комиссии -

      Савченко Елена Александровна – главный специалист администрации

      поселения.

      Члены комиссии:

      Картаков Сергей Михайлович –  КФХ «Картаков» (по согласованию),

      Ушаков Виктор Фёдорович – депутат Совета народных депутатов,

      Сурнин Виктор Владимирович – участковый уполномоченный полиции,

      Савченко Людмила Анатольевна – заведующая ФАП д. Калинкино (по

      согласованию).

2. Утвердить    мероприятия     по     обеспечению  безопасного пропуска ледохода

  и паводковых вод в 2015 г. согласно приложению.

3. В         период   ледохода    и   паводка   обеспечить    безопасность   населения,

   устойчивую    работу    всех   предприятий, сохранность жилого фонда, объектов

  инженерной инфраструктуры и материальных ценностей.

4. Создать аварийную бригаду для ведения спасательных работ.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калинкинского

сельского  поселения                                                              П.Г. Березка

                                                      Приложение к проекту постановления

от . №

ДЕЙСТВИЯ

В СЛУЧАЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ АВАРИЙНОЙ СИТУАЦИИ

ВО ВРЕМЯ ПАВОДКА

1. Приём дежурному информации о возникновении

 аварийной ситуации -                                                                            Ч

2. Доклад дежурного ответственному –                                                Ч + 5 мин

3. Доклад ответственного Главе поселения   -                                    Ч + 7 мин

4. Выезд ответственного на место аварии       -                                   Ч + 10 мин

5. Сбор членов штаба                                        -                                    Ч + 15 мин

6. Направление техники в место аварии          -                                    Ч + 30 мин

7.Работа членов штаба по оказанию мед.

помощи, питания, охране общественного порядка,

сохранности имущества                                    -                                     Ч + 40 мин

8. Принятие решения Главы поселения  об эвакуации

людей, скота, птицы в подтопляемой территории,

их размещение согласно сложившейся ситуации

                                        .

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОГО ПРОПУСКА ЛЕДОХОДА

И ПАВОДКОВЫХ ВОД

	№пп
	Мероприятие
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии
	Ежедневно на период начала и конца паводка
	Березка П.Г. -

председатель комиссии

	2
	Разработать мероприятия по медицинскому обслуживанию населения в случае эвакуации из мест затопления
	До 30.03.15

	Заведующая ФАП

д. Калинкино

	3
	Обеспечить очистку водоотводных труб,

кюветов
	До 30.03.15
	администрация поселения

	4
	Разработать мероприятии по поддержанию общественного порядка, сохранению материальных ценностей всех форм собственности.
	До 30.03.15
	Участковый уполномоченный полиции

	5
	Провести среди населения, учащихся беседы о мерах предосторожности во время ледохода.
	Март
	Члены комиссии, директор школы

	6
	Обеспечить сохранность плотин и мостовых переходов
	Период паводка
	Администрация поселения

	7
	Провести заседание комиссии
	До 25.03.15
	Председатель комиссии

	8
	Провести разъяснительную работу среди населения подтопляемых зон в               д. Калинкино по страхованию имущества и скота
	До 30.03.15
	Главный специалист администрации Савченко Е.А.

                                                                    С П И С О К

ВОЗМОЖНО ПОДТОПЛЯЕМЫХ ПАВОДКОВЫМИ ВОДАМИ ДОМОВ

д. КАЛИНКИНО

1. ул. Сибирская, д. 34                                     Зайцева Зинаида Романовна

2.ул. Сибирская, д. 36                                     Феофилактов Николай Евстегнеевич

3. ул. Сибирская, д. 38                                     Истратова Надежда Константиновна

4. ул. Сибирская, д. 40                                     Матюхина Лидия Егоровна

В случае подтопления  граждане, домашний скот будут размещены временно у родственников:

ПРИВЛЕЧЕНИЕ ЛЮДЕЙ, ТЕХНИКИ

1. ПО ЭВАКУАЦИИ ЛЮДЕЙ И ИМУЩЕСТВА ИЗ ЗОНЫ ПОДТОПЛЯЕМОЙ

 ПАВОДКОВЫМИ ВОДАМИ.

- УАЗ – администрации поселения, водитель Трубаев Александр Васильевич,

-  Нива – личный автомобиль, водитель Коровин Виктор Анатольевич.

2. ПО СОХРАННОСТИ ЖИЛОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ

СОЦКУЛЬТБЫТА, УБОРКА СНЕГА, ВОДООТВОДЫ.

Ответственные - руководители предприятий и учреждений производственного назначения

                             и объектов соцкультбыта.

Срок готовности - март, в период паводка.

3. По поддержанию общественного порядка ,

сохранению материальных ценностей
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Организация патрулирования улиц, охрана подтопляемых усадеб, домов:

д. Калинкино:ул. Сибирская, д. 36,

ул. Сибирская, д. 38,  ул. Сибирская, д. 40,

ул. Сибирская, д. 34
	Период паводка
	Участковый уполномоченный

милиции

	2
	Проведение разъяснительной работы среди населения по мерам  безопасности.
	Паводковый период
	Участковый

уполномоченный

милиции

4. О ПРОВЕДЕНИИ БЕСЕД ПО ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ

ВО ВРЕМЯ  ПАВОДКОВОГО ПЕРИОДА

И СТРАХОВАНИЮ ИМУЩЕСТВА  ГРАЖДАН,

ВОЗМОЖНО ПОПАДАЮЩИХ В ЗОНЫ ПОДТОПЛЕНИЯ

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Обследование  домов, попадающих в прибрежную зону подтопления: д. Калинкино:      ул. Сибирская, д. 36,  ул. Сибирская, д. 38,

ул. Сибирская, д. 40, ул. Сибирская, д. 34

	До

28.03.2015
	Савченко Е.А.

	2
	Проведение разъяснительной работы по страхованию имущества
	До

28.03.2015
	Савченко Е.А.

	3
	Выявление малоимущих семей, находящихся в зоне подтопления
	До

28.03.2015
	Савченко Е.А.

	4
	Оформление документов

на страхование  имущества  малоимущих семей,

проживающих в прибрежной зоне
	До

28.03.2015
	Савченко Е.А.

Обязанности и права

членов комиссии при дежурстве во время пропуска

паводковых вод и устранения ЧС

   Во время дежурства при обнаружении заторов, подтопления зданий, сооружений и других чрезвычайных ситуаций, дежурный срочно должен принять меры:

1. По устранению заторов с привлечением  закрепленной техники,   населения.

2. Сообщить главе поселения и председателю комиссии Березка П.Г.

3. Сообщить специалистам МЧС.

4. Сообщить и при необходимости вызвать медицинскую службу.

5. Сообщить и при необходимости вызвать службу полиции.

6. При необходимости привлечь технические средства, людские  ресурсы предприятий, организаций любой формы собственности, находящиеся на территории  поселения.

СХЕМА

оповещения членов комиссии по проведению паводка

по Калинкинскому сельскому поселению на 2015г.

	Председатель

Березка П.Г.

6-61-44

8-923-531-17-49

	Заместитель председателя

Савченко Е.А.

6-61-25

8-950-262-91-06

	Картаков Сергей Михайлович

8-906-923-98-76

	Ушаков Виктор Фёдорович

8-903-945-36-93

	Сурнин

Виктор

Владимирович

8-951-176-62-62

	Савченко

Людмила Анатольевна

8-951-177-76-18

График дежурства членов паводковой комиссии
Дата

	№

п/п
	Фамилия

Имя

Отчество

	25.03.

31.03.

06.04.

12.04.

18.04.

24.04.

30.04.
	26.03.

01.04.

07.04.

13.04.

19.04.

25.04.

01.05.
	27.03.

02.04.

08.04.

14.04.

20.04.

26.04.

02.05.
	28.03.

03.04.

09.04.

15.04.

21.04.

27.04.

03.05.
	29.03.

04.04.

10.04.

16.04.

22.04.

28.04.

04.05.
	30.03.

05.04.

11.04.

17.04.

23.04.

29.04.

05.05.

	1
	Березка

Полина Григорьевна

	2
	Савченко

Елена

Александровна

	3
	Картаков

Сергей Михайлович

	4
	Ушаков

Виктор Фёдорович

	5
	Сурнин

Виктор

Владимирович

	6
	Савченко

Людмила

Анатольевна